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Så skete det alle havde gået og ventet på. Kronprin-
sen fik sin prinsesse. Der er blevet festet og holdt ta-
ler, der er blevet givet mange – rigtig mange gaver.
Det har fyldt meget i mediebilledet i de sidste par
måneder.

Det skal være sådan, men det skal også slutte. Der
bliver hverdag engang, og det hele er ikke bare en
fest. Det er i hvert fald ikke bare deres fest.

Store bededag var der traditionen tro konfirmation i
vore kirker. Det vil sige i år var der to gange i Tornby.
Det var også festligt. Jeg håber, at de unge menne-
sker på forsiden, som er vores konfirmander, har
fået den opmærksomhed de kunne forvente, på
trods af HKH Frederik skulle giftes.

Forhåbentlig har de fået gaver og blevet talt for og
sunget om. Jeg har i år skrevet to sange til mine ne-
vøer og niecer, så jeg holder lidt fast i den tradition.

Fra redaktionen vil vi gerne sige tillykke. Inde i bla-
det kan man se billedet med navne fra selve dagen,
hvor alle 30 stillede op med smil og godt humør.

Vejret artede sig utroligt fint og var i godt humør.
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I Tornby er Nejstgården begyndt at springe ud. Med
den flotte udsigt og meget naturskønne område
skulle området egentlig snart kunne genlyde af byg-
geaktivitet. Lidt gang er der da også i den. Der er
solgt tre grunde og der bygges deroppe.

Sommeren må så vise hvor meget.Vi vender tilbage
efter sommerferien med nyt og gammelt, lidt lånt og
noget brugt, lidt blåt og rødt og så har vist det hele -
god sommer.

Jørgen Kiel
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Konfirmation

Andreas Berg, Louise Horne Brok, Anders Bach Christensen, Anders Alexander Fogh Eriksen, Mette Gade,
Jonas Smith Hansen, Jannie Haraldsen, Line Jakobsen, Kirstine Gaardsøe Jellesen, Ulrik Frost Rønn, Marie
Møller Krage, Frederik Holm Larsen, Stine Lynggaard Nielsen, Henrik Nortun, Chris Patrick Nygren Toft,
Thomas Gotfredsen, Sonny Hansen, Meek Sulbæk Henriksen, Mathilde Jakobsen, Lasse Holm Jensen, Trine
Møller Jensen, Stefanie Bundgaard Jørgensen, Helene Drange Larsen, Daniel Muhlig Meldgaard, Thomas Ru-
beksen Myrup, Mads Frie Petersen, Christian Schachner Munch, Marie Sørensen, Katrine Størup Thomsen,
Thomas Pallesen



Høre omsorg ved Birthe Poulsen.
Hjælp til høreapparater og afhentning af
batterier kan ske på følgende dage:

Tirsdage fra kl. 15.00 - 17.00
Fredage fra kl. 9.30 - 10.30

Telefonkæde ved Lone Nielsen.
Yderlige oplysninger fås på tlf. 9986 5203.

Aktiviteter i Dagcentret
Juni
Torsdag den 3.

Kl. 14.00 Film

Torsdag den 10.
Kl.14.00 Gudstjeneste

Tirsdag den 15.
Dagcentret lukker kl.13.00 på grund af
udflugt med beboerne.

Torsdag den 17.
Kl. 14.00 Film

Torsdag den 24.
Kl.14.00 Gudstjeneste.

Fredag den 25.
Kl. 12.00 Sommerfest

Menu:
Fiskefilet m/ remulade, citron, rugbrød og tor-
skefad m/ flutes. Glaseret skinke m/ fløde stu-
vede kartofler og salat. Kaffe og lidt sødt.
Pris 75 kr.
Tilmelding til dagcentret på tlf. 9956 5203
Senest den 14. juni kl. 12.00

Juli
Torsdag den 8.

Kl. 14.00 Gudstjeneste

Dagcentret holder ferielukket fra mandag den
19. juli til og med fredag den 30. juli.

Husk at hente batterier med mere til dit høreappa-
rat inden vi holder ferie lukket.

Vi ønsker alle en rigtig god sommer!

Birthe og Lone

Efter generalforsamlingen den 17. marts har bru-
gerrådet følgende sammensætning.

Svend Åge Sørensen, formand, tlf. 9897 7245
Inger Jørgensen, næstformand, tlf. 9897 7366
Gunner Hansen, kasserer, tlf. 9897 7356
Magnus Nielsen, tlf. 9897 7110
Signe Nielsen, tlf. 9897 7420
Edmond Toft, repræsentant for pensionistforening.
tlf. 9894 9601
Lise Højrup, sekretær og repræsentant for ansatte
Træffes 13.30 - 14.30 tlf. 9956 5204

Handicapudvalg: Signe Nielsen

Festudvalg:
Svend Åge Sørensen og Inger Jørgensen

Rejseudvalg: Gunner Hansen

Onsdag den 2. juni 
Kl. 14.00 Bankospil med mange præmier

Onsdag den 7. juli 
Kl. 14.00 Bankospil med mange præmier

Onsdag den 4. august 
Kl. 14.00 Bankospil med mange præmier

Tirsdag og fredag 
Kl. 9.30 Billard

Torsdag 
Kl. 10.00 Petanque på banen ved Idrætshal-
len eller banen ved kirken i Vidstrup

Eventuelt cykel- og gåture i omegnen

Alle brugere er velkommen til at deltage i vore
arrangementer.

Brugerrådet
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Brugerrådet

Havbakken

Dagcentret Havbakken

K E R A M I K VÆ R K S T E D

På Tornby gl. Skole
Keramik Værksted

kan du opleve
hvordan leret

bliver til:
RELIEFFER,

RAKU,
SKULPTURER,

UNIKA og
BRUGSKUNST.

Der er både arbejdende
værksted og udstilling.

TORNBY GL. SKOLE

Keramiker
Janice Hunter
Tornby Gl. Skole 
Tornby
9850 Hirtshals
Tlf.: 98 97 76 68 
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Carsten Frederiksen
Murermester
Hovedvejen 89, Tornby
Tlf. 98 97 73 59

ALT INDENFOR
MURERFAGET...

Efter generalforsamlingen den 10. marts 2004 har
pensionistforeningens bestyrelse følgende sam-
mensætning:

Niels Larsen, formand, tlf. 9897 7613
Else Pedersen. Næstformand, tlf. 9894 9771
Edmund Toft, tlf. 9894 9601
Søren Horne Olsen, tlf. 9897 7127
Lise-Lotte Larsen, tlf. 9894 9250

Onsdag den 14. juli 2004
Udflugt til Gl. Estrup Landbrugs- og Herre-
gårdsmuseum.
Prisen for turen er fastsat til 200 kr. pr. delta-
ger. Heri er inkluderet: Bustur, middag med 2
retter mad, éntre til Gl. Estrup. Eftermiddags-
kaffe kan købes på stedet eller man kan selv
medbringe kaffen.
Tilmelding til turen er nødvendig og kan ske
tirsdag den 6. juli kl. 10 -12 til:
Else Pedersen tlf. 9894 9771 eller
Niels Larsen tlf. 9897 7613 

Turen er betinget af, at der melder sig mindst
40 deltagere.

Afgangstider:
Vidstrup Kirke kl. 9.00
Havbakken kl. 9.10
Gl. Landevej kl. 9.20
Horne kl. 9.30
Åbyen kl. 9.40

Derefter køres direkte til Gl. Estrup, der ligger
ca. 15 km øst for Randers.

Juni og Juli er normalt ferietid og derfor begrænse-
de aktiviteter i disse måneder. Der er planer om en
udflugt ca. 18. august, men herom senere i august-
nummeret af VI-TO.

Pensionistforeningen vil hermed benytte lejligheden
til at ønske alle en god sommer.

Bestyrelsen

Mød talrigt op.
Arrangementerne afhænger af jeres medvirken.

Pensionistforeningen

Tornby-Vidstrup Pensionistforening

Hovedvejen 50,Tornby 
9850 Hirtshals

Tlf. 98 97 70 44 - 98 97 70 04
Fax 98 97 72 44

Få et godt tilbud

egen produktion · salg til private · reparation

Gl. Hirtshalsvej 3 · Vidstrup 
9800 Hjørring

Telefon 9897 7300
Telefax 9897 7340
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Arrangementer 
sommeren 2004
Den 5. og 6. juni er der åbent hus på arkivet og
tombola i forbindelse med skudehandelsmarkedet i
Tornby gl. Købmandsgård.

Den 3. august er der aftentur til Vildmosemuseet
ved Brønderslev.

Et kulturhistorisk museum med udstillinger om
arbejdet i og omkring St. Vildmose, samt små værk-
steder, som viser gamle håndværk.
Entre 25,- kr. per person

Vi mødes på parkeringspladsen ved Vidstrup kirke
kl. 18.30, og kører i egne biler. De som ønsker køre-
lejlighed, bedes ringe til et af bestyrelsens medlem-
mer.

Kaffe medbringes.
Alle er velkomne.

AO

Dagli'Brugsen udvider
En del af parkeringspladsen foran Dagli'Brugsen i
Tornby har på det seneste mindet lidt om en bygge-
plads, hvad den faktisk også har været. Ophobnin-
gen af byggematerialer er det synlige tegn på, at
Brugsen er i gang med en større ombygning og ud-
videlse.

Formanden, Knud Abrahamsen, oplyser, at projek-
tet omfatter et nyt indgangsparti med kundetoilet, og
ombygningen indendøre vil resultere i blandt andet
et lille bageri med en speciel ovn, som vil sætte bu-
tikken i stand til at have friskbagt brød på hylderne
hele dagen. Den lejlighed, der var i bygningen, ind-
rettes til nyt lager med nye køle- og frysemaskiner.
Hele butiksarealet bliver i kraft af udvidelsen 50 kva-
dratmeter større.

Knud Abrahamsen anslår, at byggeriet vil være af-
sluttet en gang i juni, således at den nye butik kan få
det meste af den kommende turistsæson med. Med
ombygningen vil Dagli'Brugsen desuden være godt
rustet til at markere den meget runde fødselsdag,
som passeres næste år.

Svend Boye Petersen

Tornby Brugsforening

Sognearkivet
Formand: Karen Jensen tlf. 9897 7161

Tornby-Vidstrup Sognearkiv, Hovedvejen 59, Tornby. Åbent onsdag kl. 15-17 og efter aftale.
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Ny formand for
købmandsgården

Tornby GI. Købmandsgård har fået ny formand. Da
Kay Hougaard Pedersen trak sig tilbage for godt et
år siden, var der ikke umiddelbart en kandidat til po-
sten, så den afgåede formand påtog sig at fortsætte
som konsulent, indtil en efterfølger var valgt.

Det skete på årsmødet i købmandsgårdens repræ-
sentantskab for kort tid siden. Den ny formand blev
Poul Christensen, der bor i lejligheden i gårdens
vestlænge og som følge heraf kan være i daglig kon-
takt med tingene.

Poul Christensen er ansat i Hirtshals Entrepre-
nørforretning og har i fritiden været med i staben af
frivillige hjælpere i købmandsgården, således at han
i forvejen er fortrolig med de forskellige aktiviteter.

Bjesken er vigtig, men -
Af årsmødet fremgik det, at købmandsgården i 2003
havde måttet notere et mindre underskud, men der
var enighed om, at underskuddet nok var en en-
gangsforestilling.

Med hensyn til markedsføringen havde en repræ-
sentant for Danmarks Turistråd foreslået, at
købmandsgården i højere grad skulle profilere sig
på bjesken. Men den ide mente årsmødet dog at
måtte afvise. Bjesken er ikke det væsentligste i hel-
hedsindtrykket af købmandsgården, om end den er

et vigtigt element blandt de forskellige aktiviteter. Til
den nye sæson er der ansat fire ”søde piger” til at
tage sig af den daglige drift i butik og kaffestue, men
i weekender bliver der brug for lidt ekstra hjælp, og
interesserede frivillige, unge som gamle, der har lyst
til at give en hånd med, kan henvende sig i
købmandsgården og få nærmere orientering over
en kop kaffe, evt. kontakte formanden på tlf. 9897
8288 efter kl. 17.00.

Til forretningsudvalget nyvalgtes Mogens Nielsen
som afløser for Knud I. Nielsen, der ønskede en
pause. Hans afgang blev ledsaget af en tak for en
stor arbejdsindsats og håbet om, at han snart ven-
der ”frygteligt tilbage”.

Skudehandelsmarked
Selv om sæsonen i købmandsgården er begyndt,
bliver det markante startskud også i år det traditio-
nelle skudehandelsmarked, som afvikles i weeken-
den 5. og 6. juni.

Markedet omfatter som hidtil en række arbejdende
stande, der præsenterer de gamle håndværk, og
der bliver masser af underholdning fremført af både
danske og norske spillemænd og musikere. Butik-
ken og kaffestuen er naturligvis åbne, men også fra
andre boder bliver der lejlighed til at forsyne sig med
forfriskninger i form af øl, vand, is og pølser.

Svend Boye Petersen

Tornby gamle Købmandsgaard
Gammel landhandel etableret 1822 · Hovedvej 61 · Tornby · 9850 Hirtshals · Tlf. 9897 7166

Udstilling og mødested om
kystnatur og kystkultur
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Generalforsamlingen
Den 21. april afholdt Vidstrup borgerforening sin
årlige generalforsamling. Der var mødt næsten 40
op til denne aften. Et meget stort antal i forhold til
det vi plejer at kunne mønstre. Det skal nok lige
tilføjes at vi havde et spændende punkt på dagsor-
denen, der handlede om Vidstrup - hvad vil vi
egentlig med byen?

Selve generalforsamlingen blev kørt med Peter
Green, som ordstyrer. Et job han var ny i, men der
var mange til at hjælpe og alt gik derfor som det
skulle.

Formandens beretning 
Min beretning kan starte tilbage til den 27. septem-
ber. Før den tid, herskede der usikkerhed om fore-
ningens fremtid. Vi manglede medlemmer i besty-
relsen og ville lige se, hvordan tingene udviklede
sig. Efter noget fodarbejde og en ekstraordinær
generalforsamling kunne vi mønstre en bestyrelse,
der ville arbejde videre med borgerforeningen.

Bestyrelsen kom til at bestå af:

Birthe Bielefeldt (sekretær)
Flemming Hansen (kasserer)
Kaj Pedersen
Michael Sørensen
Jørgen Kiel (formand)

Tak til Hans
Vi skal i den forbindelse her officielt rette en stor tak
til Hans Nikolajsen, der gennem ti år har været for-
mand i borgerforeningen. Hans fik overrakt en 3 fla-
sker god vin fra vores stedlige leverandør.

Vi har lavet nogle arrangementer.

Andespillet den 2. novem-
ber. Der kom som vanligt
omkring 90 mennesker. Det
er åbenbart en sikker vinder
at indkalde til andespil. Vi
havde et lille overskud.

Julemarkedet den 23.
november. En lidt anderledes
ting, som vi laver. Vi har tom-
bola, som trækker i mange.
Derudover har vi en slagter
inde, hvis vi kan. En bager,
Vinproppen, der blev lavet
bolscher, solgt nisser, kranse
til kirkegården og advents
dekorationer og kranse. Vi
sælger lidt kaffe og selvfølge-
lig æbleskiver med gløgg. Det
er jo snart jul.

Der kom mange til vores julemarked og vi mener at
have set mange glade ansigter.

Juletræet den 29. december. I år havde vi allieret
os med forsamlingshuset og arrangeret det i fælles-
skab med dem. Vi blev desværre ikke ret mange og
derfor var vi ikke så tilfredse. Der var alligevel man-
ge som kom og sagde til mig, at det var godt og at
vi selv med en mindre forsamling kan have det rart.

Vi vidste godt at dette arrangement med fælles mad
og juleposer til børnene ikke nødvendigvis giver
overskud. Det kunne heller ikke løbe rundt og gav et
mindre underskud.

Hvad har vi tænkt os med resten af året – det er
jo et godt spørgsmål, som ikke skal stå ubesvaret.

Sankt Hans er snart en kendsgerning, som ikke
lader sig tale udenom. Vi vil gerne fejre den i år. Vi
har tænkt os at benytte os af området med vores
petanque bane.

Ingen siger at bålet skal være stort og uhyggeligt
for, at kunne danne rammen om et arrangement. Vi
tænker i et mindre bål, og med lidt andre festlige
ting omkring. Der har altid været mange til Sankt
Hans så jeres opbakning mangler ikke.

Sommerfesten kommer i år ikke på tale, for vores
vedkommende.

De næste arrangementer vi kommer til at se der-
efter er derfor:

Andespillet den 31. oktober
Julemarked den 21. november
Juletræet den 29. december.

Vidstrup Borgerforening
Bestyrelsen: Formand Jørgen Kiel 9897 7725

Kasserer Flemming Hansen 9897 7277 - Sekretær Birthe Bielefeldt
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Hvad har vi ellers af opgaver
• Vi havde en stor opgave med at skaffe en besty-

relse.
• Vedtægter skal revideres. Vores er fra midten af

70’erne og trænger i meget høj grad til en gen-
nemgang.
• Medlemskort, hvad skal vi med medlemmer
• Foreningens virke skal diskuteres

• Leaderplus kommer på banen med opgaver
hvor borgerforeningen er med.

Dette var min beretning om det lille år, der gik og lidt
om fremtiden.

Ny bestyrelse
Den gamle bestyrelse, der havde virket fra efteråret
stillede op igen og blev genvalgt. Der ud over blev
Bjarne Nielsen og Hanne Kristensen valgt som sup-
pleanter og Kurt Jørgensen og Karsten Meldgård
som revisorer. Denne bestyrelse vil efterfølgende
konstituere sig og lur mig lidt, hvis ikke posterne
beholdes i denne omgang.

Hunde og deres efterladenskaber
Under eventuelt blev der især rejst et spørgsmål.
Kunne vi ikke gøre noget ved det uvæsen der bre-
der sig i byen, med løse hunde og hunde.... rundt
omkring i byen.

Der blev talt om at alle måtte være enige i, at når
man går tur med sin hund, så må det også være
naturligt, at efterladenskaber tager man op i en
pose. Når man kommer hjem til sig selv kan man
gøre hvad man vil med det. Alle har en skralde-
spand og der kan man så lade tingene falde ned i.
Pointen er at det ikke hører hjemme rundt omkring
på gaderne, hvor vi skal færdes.

Et andet væsentligt punkt blev bragt op. Flere
udtrykte, at de er bange eller de kender nogen der
er bange for at gå tur i byen. Når man går tur med
sin hund i snor, er man blevet overfaldet af løse hun-
de.

Der kan ikke herske tvivl at det er en selvfølge, at
hunde ikke løber rundt og generer andre hunde
eller mennesker, der går tur.

Vi blev opfordret til at hjælpe med at få løse hunde
og ejere på plads, hvis ikke de selv ønskede at ret-
te sig efter henstillinger fra naboer. Foreningen
lovede at sende en seddel rundt, hvor vi runder det-
te uvæsen og prøver at mane til at alle kan have
glæde af Vidstrup og dens omegn.

Vidstrup hvorhen?
Efter generalforsamlingen havde udviklingsgruppen
et oplæg, som var status på diskussioner, som var
pågået efter sidste fællesmøde.

Der blev fremlagt fem plakater, der hver især
beskrev et område, hvor der skulle nedsættes en
gruppe. Grupperne er følgende:
• Bredbåndsnet til kommunikation og TV
• Bytorv ved kirken, indkørsler til byen
• Aktivitetsområde
• Nye stisystemer og belysning
• Kulturhus

Foreløbigt har næsten 20 meldt sig til at ville delta-
ge i disse grupper – det er da vist ikke så ringe.

Gruppens handleplan
Gruppen har lavet en handleplan, som skal godken-
des i Landsbyrådet. Vi afventer svar på vores plan.
Senere skal der sættes kroner på projekterne, der
skal søges midler og planlægges i detaljer.

Det følgende er der hvor vi var i begyndelsen af maj,
hvor planen i grundtræk var færdig.

Forord
Vidstrup er en landsby som består af 105 huse og et
omkringliggende landdistrikt på 55 gårde og land-
steder. Byen er beliggende ved jernbanen mellem
Hjørring og Hirtshals, og er for den væsentligste del
opstået omkring banen, der blev indviet i 1924. Byen
har historisk set haft samme udvikling som mange
andre landsbyer langs de danske jernbaner.

Banen med stationen er i dag livsnerven til en god
infrastruktur, da toget i dagtimerne kører i halvtime
drift og det er således muligt at komme fra / til Vid-
strup 48 gange i døgnet.

Danmarks
bedste

fordelsprogram
findes i 
Tornby

Jørgen Lauersen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 95
jrl@sparnord.dk

Birgit Sørensen
Kunderådgiver
Tlf. 96 56 08 94
bse@sparnord.dk

Hvorfor gå udenbys når de bedste vilkår og priser
findes her? Kontakt os for en snak.

Du kan læse meget mere på:

www.sparnord.dk/hirtshals/tornby

Vi mødes i 
Spar Nord
Telefon 96 56 08 80
www.sparnord.dk
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I byen er der i dag en kirke, forsamlingshus, spejder-
hus, sportsplads samt et lille frysehus. Af virksom-
heder er der et autoværksted og en mindre industri-
virksomhed, der fremstiller autotrailere.

I Vidstrup har der været en stolt tradition for et rigt
foreningsliv, foreningslivet har bundet beboerne i by
og på land sammen. Men foreningslivet lider, som
det afspejler sig i det øvrige samfund, under svig-
tende interesse for deltagelse i aktiviteter og besty-
relsesarbejde. Vidstrups foreningsliv står i en bryd-
ningsperiode, hvor det kniber med opbakningen til
de forskellige engagementer, nogle mener forenin-
gerne skal lægges sammen, andre at de skal beva-
res. Måske skal vi i stedet give dem et nyt indhold
med hensyn til tilbud, muligheder og arrangementer

m.v. og etablere mere uforpligtende samværsformer
under aktive og inspirerende forhold tilpasset nuti-
dens krav.

Formål
At integrere Vidstrup borgere på tværs af alder, pri-
mært ved at udnyttelse af eksisterende og nyetable-
rede ”rum” i byen.

Herved skabes rammer for nye uformelle gruppe-
dannelser og aktiviteter, der giver mulighed for en
forøgelse af fællesskabet, tilpasset tidens krav og
den enkelte familie.

Projekter
Bredbåndsnet, til kommunikation og TV
Et bredbåndsnet vil gøre at det er mere attraktivt for
især unge familier at flytte til Vidstrup, ligesom det vil
give mulighed for at oprette hjemmearbejdsplads og
fjernundervisning. Et bredbåndsnet vil også give
mulighed for et bredere udvalg af tv kanaler, evt. op-
rettelse af internet cafe, undervisning af ældre bor-
gere og meget andet.

Bytorv ved Kirken, indkørsler til byen
Fornyelse/forskønnelse af indkørsler i sydlige og
nordlige ende af byen, og trafikregulering samt has-
tigheds dæmpning på Gammel Hirtshalsvej.

Vidstrup Kirke har fritstillet parkeringspladsen og
arealet syd for kirken, med indsigelsesret af
Stiftsøvrigheden. Opgaven med udformningen af
projektet tænkes udført som en arkitektkonkurrence
ud fra et kommende oplæg fra arbejdsgruppen.

Aktivitets område
Etablering af et nyt aktivitets område, som eventuelt.
kunne placeret på marken mellem Lille Møllevej og
Kærsgårdvej, tiltænkes at skulle indeholde en ten-
nisbane, en ny legeplads og andre aktiviteter for
børn og voksne samt plads til afholdelse af mindre
udendørs arrangementer.
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VVS-MANDEN
v/ Frank Hansen
Rævskærvej 36 
Tornby
9850 Hirtshals

9897 7246 · 2047 7246

VVS & GASSERVICE

Nye stisystemer og belysning
Etablering af nye stisystemer, som fører rundt i om-
rådet og til rekreative områder som for eksempel
området vest for hovedvejen (Den gamle by). Etab-
lering af sti fra Højenevej, bag om kirken og hen til
stationen, der laves lys til oplysning af stien, ligesom
der laves gadelys langs Langholmvej fra Parallelvej
til og med jernbaneviadukten.

Kulturhus
Etablering af et kulturhus, huset skal drives som en
selvejende institution. Kulturhuset formål er at virke
som samlingssted, med aktiviteter som cafe, arbej-
dende værksted, internet cafe, klublokale for fore-
ninger og unge.

Den gamle brugsforenings bygning kan erhverves
og indrettes til dette formål.

Organisation
For hver af handlingsplanens delelementer etable-
res nye arbejdsgrupper for at inddrage endnu flere
af byens borgere i processen. De enkelte arbejds-

grupper udarbejder detailplaner og investeringsbud-
get og forestår gennemførelsen af projektet.

Alle arbejdsgrupper ”styres” via en koordinerings-
gruppe. Herved sikres at de overordnede mål til
stadighed holdes for øje og at den skitserede hand-
lingsplan efterleves. Det er endvidere koor-
dineringsgruppen, der forestår al projektøkonomi.

Fællesmøde 
med foreninger
Den 9. august indkaldes repræsentanter fra forenin-
gerne i Vidstrup til at mødes i Værestedet kl. 19.00
for at planlægge årets gang.

Mødet holdes for at foreningerne kan mødes og for
at vigtige arrangementer ikke kolliderer med andre.
Resultatet skulle gerne blive en fælles kalender for
Vidstrup, hvor alle kan se hvad der foregår hvornår.

Jørgen Kiel

Dalsgaards
Haveanlæg & Gartnerservice

v/Christen Dalsgaard,
Safirvej 13, 9850 Hirtshals

Tlf. 98 90 14 99 - 24 84 38 66

• Anlæg af ny græsplæne
• Anlæg af bede
• Total renovering af haven
• Græsslåning
• Vedligehold af haven
• Beskæring af træer/buske
• Alt i fliselægning

Alle slags planter kan bestilles/leveres
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At leve er at vælge 
og fravælge
Kender du det at blive desperat hos bageren. Man
skal nemlig have en kage og pludselig er der to at
vælge imellem. Hvilken skal det være? Begge tikker
de lige højt, for begge er de kolesterolbomber. Så
kroppen er i lige stor fare for at eksplodere i en byge
af rødt fedt, om man vælger den ene eller den an-
den. Den ene hæver sig højt og majestætisk mod
himlen, mens brun glasur vælter ned af den – man
kalder den for ”napoleonshat”. Den anden kage er et
ocean af flødeskum; et rødt bær flyder ensomt rundt
i toppen, som en havareret redningsbåd – man kal-
der kagen for en ”medalje”. Napoleonshatten eller
medaljen – hvilken skal man vælge? At vælge den
ene er at fravælge den anden.

Sådan er det med livet. Livet handler om at vælge og
fravælge. Ustandseligt står man i et valg, der bety-
der, at man samtidigt skal fravælge noget andet. Ja,
hver eneste dag består af tusindvis af sådanne valg,
der ofte er mere besværlige end valget mellem na-
poleonshatte og medaljer hos bageren. Undslå sig
for valget kan man ikke, for der findes ikke noget
”helle”. For vil man ikke vælge, så påvirker man ud-
viklingen lige så meget, som havde man blandet sig
og taget stilling. Den, der ikke griber ind overfor
mord, er lige så skyldig, som den, der trykkede på
aftrækkeren.

”I jeres tale skal et ja være et ja og et nej være et
nej”, står der et sted i Det Nye Testamente. I det hele
taget taler kristendommen om et ”enten – eller” og
ikke et ”både – og”. Man kan ikke blæse og samtidigt
have mel i munden. Eller sagt på en anden måde,
man kan ikke vælge det hele.

Kristeligt set er det ikke os, der har valgt Kristus.
Kernen i kristendommen er, at det er Kristus, der har
valgt os. Kristendommen handler altså ikke om at
finde, men at blive fundet. Ikke om at gribe, men at
blive grebet. Ikke om at elske, men at blive elsket.
Ikke om at vælge, men at blive valgt. Og på trods af
det må vi alligevel sige, at vi som valgte ikke kan
blæse og samtidigt have mel i munden.Vi må vælge
og fravælge noget andet.

Selvfølgelig er det derfor ikke lige meget, hvordan
man lever som kristen. At være kristen betyder at
vælge noget og fravælge noget andet. Man vælger
f.eks. at tro på Gud og ikke på Fanden. Man vælger
at tro på det gode og ikke på det onde. Man vælger
at tro på kærligheden og ikke på magten. Man væl-
ger at gå i kirke søndag morgen for at få modsagt sin
levevis og fravælger dermed at blive liggende selv-
tilfreds og glo i sin seng. Man fravælger også at
dyrke pengene og det åndløse forbrug. Man kan
ikke dyrke både Gud og mammon. Sådan er det i alt.
Man vælger Gud og fravælger noget andet. Lunken-
hed er umuligt.

Religionsskifte 
i Danmark
I disse år sker der umærkeligt et religionsskifte i
Danmark. Man kan se det i landskabet. Før indviede
man katedraler til Guds ære. Nu bygger man stor-
centre i hver eneste by, hvor den nye religion kan
dyrkes. Forbrugsreligionen er dens hellige navn.
Glem alt om udfordringen fra Islam og Buddhismen,
for deres tag i befolkningen er minimal – nej, udfor-
dringen mod vores 1000-årige kultur kommer fra for-
brugstroen.

Gudstjenester Tornby og Vidstrup
Juni – Juli Tornby Vidstrup
30. maj, Pinsedag 10.30 9.00
31. maj, 2. pinsedag 9.00 10.30
6. juni, trinitatis søndag 10.30 9.00

13. juni, 1. søndag efter trinitatis 9.00 10.30
20. juni, 2. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
27. juni, 3. søndag efter trinitatis 19.00 (PM) ingen
4. juli, 4. søndag efter trinitatis 10.30 (L-ES) 9.00 (PM)

11. juli, 5. søndag efter trinitatis                               ingen 19.00 (PM) 
18. juli, 6. søndag efter trinitatis 10.30 9.00
25. juli, 7. søndag efter trinitatis 19.00 10.30
1. august, 8.søndag efter trinitatis 10.30 9.00
8. august, 9. søndag efter trinitatis 9.00 10.30

(PM) Peder Madsen
(L-ES) Lars-Erich Stephansen

Kirkebladet

?
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Ethvert religionsskifte betyder et skifte i synet på
mennesket. Kristendommen har lært os, at ethvert
menneske er skabt i Guds billede og at det betyder,
at mennesket ikke er en abekat, men er Guds fanta-
stiske eksperiment af støv og ånd. Mennesket er
derfor skabt til noget så stort som at tage vare på
Guds jord og alt som er derpå; jorden, dyrene og
menneskene. Kirken har derfor gennem århundrede
arbejdet på at myndiggøre menneskene til denne
opgave. Det samme har skolerne. Og i moderne tid
har arbejdet båret frugt, sådan at folket som ud-
gangspunkt bliver forstået som ansvarligt for liv og
virke. Velfærdsstaten er f.eks. en af frugterne af
dette arbejde.

Imidlertid er der for ca. 50 år siden sket en ændring.
Forklaringerne herpå kan være så mange, men i
hvert fald satte traditionstabet ind og fortællingen
om mennesket som Guds eksperiment af støv og
ånd begyndte at trænge mere og mere i baggrun-
den. Mennesket blev forbrugsorienteret og nye for-
tællinger blev fortalt som afløsning for de gamle.
Man begyndte f.eks. at fortælle, at et menneske først
var et rigtigt menneske, når det fik investeret i villa,
volvo og vovse. Dette var ændringen i menneskesy-
net: Fra at være menneske, fordi man var skabt af
Gud, blev man nu først menneske, når man kunne
forbruge. Meningen med livet var ikke længere at
tage vare på Guds jord, men at forbruge.

Religionsskiftet er i dag en kendsgerning. For-
brugsreligionen trænger frem overalt. ”Powershop-
ping” hedder et af den nye religions udtryk. Ikke er-
hvervelse af ejendom, men selve handlingen at
forbruge fører til saligheden. ”Når jeg er ked af det,
går jeg ud og shopper mig glad”, sagde en kendt
skuespiller til et dameblad for ikke længe siden.
Skulle vi være i tvivl om, hvad der er på færde, så
kan vi bare åbne for et af fjernsynets mange for-
brugsprogrammer i den bedste sendetid, hvor vit-
tige, dygtige og hårdtslående tv-værter hjælper os til
lykkeligt forbrug enten ved at vise, at vi snedigt og
smart kan opnå rabat på udvalgte vare eller ved at
afsløre en af de onde dæmoner, som vil føre os bag
lyset med deres dårlige ragelse og ødelægge vort
lykkelige forbrug. Seertallene er skyhøje. Postkas-
serne bugner med propaganda på lækkert papir
sammen med ”Vagttårnet” fra Jehovas Vidner:
”Hvem ka? Bilka!” og så kan Gud ellers være nok så
almægtig. Missionen for den nye religion er aggres-
siv. Derfor er spørgsmålet om lukkeloven heller ikke
bare et teknisk samfundsspørgsmål, men religions-
krig. Forbrugskatedralen skal selvfølgelig holde
åbent hver dag, så folket kan komme og tilbede
guden så meget som muligt. Loven skal derfor til-
passes. Den nye religion vil således gøre hver dag
ens og os alle ens og undertrykke menneskets fri-
hed – for det er altid lettere at sælge til 20 ens men-
nesker, end til 20 forskellige.

Folk, der har forstand på religion, kan endvidere for-
tælles, at et religionsskifte også betyder, at gamle
skikke bliver overtaget af den nye religion og får nyt
indhold. Kristendommen overtog således den he-
denske solhvervsfest og gjorde den til juleaften. For-
brugsreligionen overtager nu juleaften fra kristen-
dommen og flytter højdepunktet fra juleevangeliet til
den rituelle dans rundt om gaverne under juletræet.
Englen, der daler ned i skjul er erstattet af juleman-

den, der hælder gaver ned gennem skorstenen til
børnene, der højtideligt istemmer julens smukkeste
salme: ”Ved du hvad det bedste er? Bum-bum. Le-
getøj fra BR.” Ikke stjernen over Betlehem, men BR’s
lille fede julemand bringer det glædelige budskab –
for han sætter gang i omsætningen. Han kommer
ikke med kærlighed og julefred, men med gaver til
folk, der har alting undtagen smag.

Sådan kunne man fortsætte med traditioner, der er
under forandring: Den egentlige konfirmation er flyt-
tet fra kirken til gavebordet og er blevet dagen, hvor
børnene træder ind i de selvstændige forbrugeres
rækker med masser af penge på lommen for første
gang. Banker, sparekasser og tøjforretninger tilby-
der allerede på dagen at indvie de unge i forbrugets
lyksaligheder. Skal konfirmanden senere giftes, så
kan brylluppet sponseres af firmaer, der gerne tryk-
ker små reklamer på brudens slør og gommens sko.
Ingen kan så være i tvivl om, at det ikke er kærlighe-
den, men beklædningsindustriens gavmildhed, der
har gjort dette bryllup muligt. Også søndagen ænd-
rer karakter. Søndagen er gået fra at være hviledag,
hvor man gik i skoven eller til nød i kirke til at være
dagen, hvor man valfarter til forbrugsfest i A-Z eller
rivegilde i Salling Super og får nadveren rakt i form
af dagens ret i storcenterets bistro.

Den nye religion er forbrug og frelsen selve det at
forbruge. Mennesket, der er Guds fantastiske eks-
periment af støv og ånd er parat til at betale prisen.
Prisen er umyndiggørelse. Forbrugstroen truer nem-
lig med at gøre os alle til umyndige slaver af den sid-
ste nye modedille. Man er først frelst, når man er
med på det sidste nye indenfor tøjmode, boligindret-
ning og om det lige nu er smartest at holde barnet
tørt med Pampers eller Libero. Ansvaret for med-
menneskets liv kender forbrugsreligionen selvfølge-
lig ikke noget til. Livsopgaven er jo at forbruge og
ikke at tage vare på andet end sit eget forbrug. Med-
mennesket skal derfor heller ikke behandles som en
fantastisk skabning med værdighed og myndighed,
men som en simpel forbruger, der ligesom en selv
ikke har anden mening i livet end at forbruge. Kon-
sekvensen er, at syge, gamle, tossede og andre for-
brugshandicappede mennesker sidder ensomt til-
bage, mens de raske og stærke går til
fødselsdagsfest i A-Z.
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Det er her slaget står for kristendommen i disse år.
Kampen står mod umyndiggørelsen og nedværdi-
gelsen af mennesket. Mennesket er meget mere
end forbruger og skabt til meget mere end at spilde
livet på at forbruge. Det er en fantastisk skabning af
støv og ånd, der er skabt til at elske og tage ansvar
for livet på den jord, Gud har skabt. Så meget er vi
værd. Så meget er vi betroet. Og har vi derfor virke-
lig ikke større drømme end forbrugskatedralens ud-
salgstilbud? Vil vi virkelig ikke mere det? Har vi ikke
drømme om frihed, ansvar og højt til himlen - alt det
som evangeliet har lært os? Det er spørgsmålet i en
tid hvor religionskrigen raser i Dannevang!

Morten Fester Thaysen

Orientering 
om lidt af hvert
Der pusles om kirkerne, som man pusler i haverne.
I Vidstrup har gode mænd og kvinder fra menig-
hedsrådet smøget ærmerne op og forskønnet det
sydlige hjørne af parkeringspladsen. Gamle træer
og buske er blevet fjernet. Jord er blevet jævnet og
pludseligt ser der pænt ud. Planerne er nu, at områ-
det langs syddiget skal blomstre – måske med val-
muer. Inde i Vidstrup kirke driver murene ikke bare
af nåde, men også af fugt. Kalken er således skallet
af flere steder i koret. Derfor skal der drænes rundt
om kirken, hvilket forventes at ske i løbet af somme-
ren. Herefter skulle nåden igen være ene om at have
magten i kirkerummet.

I Tornby sættes et større byggeprojekt snart i gang,
da graverne skal have mere plads til sig selv og de-
res redskaber. Arbejdstilsynet har godkendt den en-
delig plan sammen med den kongelige bygningsin-
spektør, stiftet og provstiet. Arbejdet kommer til at
foregå i to etaper. Første etape bliver at omdanne
det nuværende graverhus til mandskabsrum med til-
hørende toiletfaciliteter til besøgende på kirke-
gården. Anden etape bliver at bygge et redskabs-
hus, der kommer til at ligge vest for diget.
Redskabshuset bliver bygget i træ og kommer til at
falde pænt ind i området. Udover, at graverne såle-
des får både lovlige og optimale arbejdsbetingelser,
bliver området omkring kirkens vestdige forskønnet
væsentligt til glæde for os alle. Også her forventer vi,
at arbejdet kan sættes i gang i løbet af sommeren.

Som man kan se på gudstjenestelisten er der aflyst
en række søndagsgudstjenester i sommeren. Dette
skyldes, at der ikke længere er penge i stiftet til at
betale en vikarpræst til at holde gudstjenester, når
sognepræsten f.eks. holder sommerferie. Det ene-
ste, vi kan gøre, er derfor at dække os ind ved hjælp
af vores nabopræster, som kommer, når han eller
hun ikke skal holde gudstjeneste i sit eget sogn. På
denne måde kan det heldigvis lade sig gøre, at der
altid vil være gudstjeneste i enten Tornby eller Vids-
trup kirke.

Sommerferie
Jeg holder sommerferie fra den 21. juni – 11. juli.
Embedet passes af Peder Madsen, Skallerup, tlf.:
9896 8045.

Musikgudstjeneste 
i Pinsen
2. pinsedag den 31. maj er der musikgudstjeneste i
Vidstrup kirke kl. 10.30. Ved gudstjenesten medvir-
ker Abildgårdskirkens ungdomskor under ledelse af
Søren Rasmussen.

Eftermiddagsmøde
Torsdag den 17. juni er der eftermiddagsmøde i
Tornby kl. 14.30. Vi begynder som sædvanligt med
en kort gudstjeneste i Tornby kirke. Bagefter er der
hyggeligt samvær i præstegården, hvor Marianne
Madsen har lovet at komme og fortælle noget om
digteren Jakob Knudsen. Det bliver sikkert en hyg-
gelig eftermiddag, hvor alle er velkomne.

Vendsysselfestival
koncert 
En af Vendsysselfestivalens koncerter finder sted
mandag den 2. august kl. 20.00 i Tornby kirke. Her
kommer Betty og Peter Arendt og præsenterer os
for verdensmusik. Peter Arendt spiller klaver og
hans kone Betty synger. Parret er kendt for deres
meget spændende og smukke koncerter. Så kom og
få en oplevelse på en smuk sommeraften. Der vil
blive taget en lille entré.

Her kan du finde kirken på nettet.
www.tornby-vidstrup-sogne.dk

Graverteam:
(Ansvarlig Vidstrup) Elisabeth Jellesen,
Kræn Hansens Vej 6, tlf.: 9897 7820 eller 
5150 7301 
(Ansvarlig Tornby) Mogens Iversen, 
Strandvejen 9A, Tornby 
tlf.: 9897 7763 eller 2237 5275.
Kirkesanger ved begge kirker:
Hanne Sørensen, 
Heimdalsvej 41, 9800 Hjørring.Tlf.: 9892 0142
Organist ved begge kirker: Peter Lindhardt Toft, 
Vestergade 50, 9760 Vrå, tlf.: 9898 2580.

Sognepræst: Morten Fester Thaysen 
Nejstgårdvej 2, tlf.: 9897 7512.

Vidstrup kirke:
Kirkeværge: Minna Christensen, 
Toftevej 10, tlf.: 9897 7900.
Menighedsrådets formand: Birthe Jensen, 
Gl. Hirtshalsvej 49, tlf.: 9897 7253.

Tornby kirke:
Midlertidig kirkeværge:
Henrik Hegelund, Bøjen 4, tlf.: 9897 7471.
Menighedsrådets formand:
Ulla G. Hegelund, Bøjen 4, tlf.: 9897 7471.

Adresseliste
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Torsdag den 17. juni 
kl. 19.30 møde ved Peer Jørgensen, Gærum

Tirsdag den 8. juni 
Kl. 19.30 møde hos Anna Nielsen, 
Gl. Landevej

Danmission

Loppemarked
Tornby-Vidstrup Spejderne holdt loppemarked lør-
dag, den 24. april. Det var godt besøgt og vi havde
mange gode effekter til salg.Vi vil hermed takke alle
dem som tænkte på spejderne, tak til vognmand Per
Ørum Jensen for sponsorering af container.

Vores juniorspejdere havde lavet dåsekast og pile-
kast som var godt besøgt af andre børn, der blev
ristet pølser og lavet ca. 100 snobrød over vores fine
bålplads. Der blev også solgt en masse vafler, kage
og kaffe.

Børnefødselsdag
Som noget nyt kan I holde jeres børnefødselsdag
hos spejderne. Noget der virkelig kan skræmme li-

vet af nutidens forældre er den årlige børnefødsels-
dag, bare tanken om at få tyve 7-årige børn indenfor
husets fire vægge. I spejdergruppen er det helt mod-
sat. Her er der plads, vi er vant til at planlægge akti-
viteter for børn.

Vi har lavet tre forslag til 3 timers fødselsdagsaktivi-
teter, således at fødselsdagsbarnet og alle
gæsterne har en dejlig fødselsdag. Vil I høre mere
om dette kan i ringe til Lene på tlf. 9897 7470 eller
mobil 2260 7722.

Grupperådsformand
Lene Meng Andersen

Tornby-Vidstrup Spejderne
KFUM-Spejderne

i Danmark

KORT SAGT:

DREJER DET SIG
OM FROST 

ELLER KULDE
- SÅ ER DET IKKE
MÆNGDEN MEN

madsen

Læssevej 18 · 9850 Hirtshals · Tlf. 98 94 19 16

Kølemadsen Hirtshals
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Formandsberetning
for beboerforeningen Tornby 2004
Vi er en forening med ca. 100 medlemmer. Vi har i
bestyrelsen virkelig prøvet, at uddelegere arbejds-
opgaverne i det forløbne år, at bruge de værdier,
som hver enkelt indeholder. Det har været sådan, at
i nogle perioder var vi mere synlige end andre.

Den gennemgående
aktivitet har været fæl-
lesspisningerne med
pænt fremmøde, som
toppede ved julearran-
gementet, hvor knapt
100 mennesker mødte
op. Det var flot og tog
næsten vejret fra os. Li-
geledes fællesspisning
m/gæstekok har skabt
succes.

På opfordring af bebo-
erne september 2003,
rettede vi henvendelse
til direktør Preben
Vestergård (Nordjyske
jernbaner), ang. luk-
ning af Ravndrup trin-
bræt. Men desværre
hjalp vores skrivelse
ikke, Ravndrup trin-
bræt vil blive lukket.

Arbejdsopgaver i øvrigt
Bestyrelsen har et medlem i lokalrådet: for at gøre
vejen kortere til de øvrige foreninger i Tornby og
Vidstrup. - Der vil komme en opslagskasse ved post-
kassen ved Brugsen, så alle fremover kan kigge, om
der sker noget spændende i byen.

Bestyrelsen har et medlem i landbyrådet: en sam-
menslutning af beboerforeninger i Hirtshals kom-
mune og Hirtshals byråd. Herfra udsprang tanken,
om at lave et beboer/foreningsmøde i januar 2004,
hvor næstformand Lars Mygind stod for arrange-
mentet. Flemming Trinskær (Vendsyssel udviklings-
råd, Hjørring) var tilstede lokalt bakket op af Niels
Kristian Balle fra Hirtshals kommune og Henning
Sigsgård fra Tornby. Der kom adskillige forslag, som
nu er sat på tryk og et udvalg arbejder videre.

Søndag den 8. februar 2004 havde beboerforenin-
gen 25 års jubilæum. Det skulle markeres, så der
blev bagt boller i den helt store stil for ikke at snakke
om de dejlige kager. Men! desværre var der ikke
mange, der trodsede snestormen og stak hovedet
indenfor - men vi hyggede os, og blev også mætte.

Lillian Louveau
Formand

Udviklingsplan for
Tornby - Landsbyliv
Tornby er en hyggelig gammel by med en næsten
ideel beliggenhed i læ af en stor klitplantage og dog
tæt ved smukke vesterhavsklitter og ikke mindst
brede, hvide sandstrande. Naturen og nærheden til
skov og strand tiltrækker mange turister fra både
ind- og udlandet og særligt om sommeren sætter tu-
rismen sit præg. Byen har således helårskvarterer
og store sommerhusområder. Udover naturen har
byen de nødvendige moderne faciliteter at byde på
der gør den attraktiv for tilflyttere, bl.a. skole, brugs,
idrætshal, børnehave og døgnkiosk.

Vesterhavsnaturen omkring Tornby er barsk. I tidli-
gere tider forliste mange skibe i voldsomme storme
i Nordsøen ud for områdets kyster. I dag er tiderne
knap så barske men vores landsby bærer nok stadig
på sin vis præg af denne kultur. Der er ikke tradition
for at pynte op og kæle for de lidt golde naturområ-
der der ligger inde i selve byen såvel som op mod
byen. Med denne handlingsplan vil vi lægge op til at
der skabes en mere glidende overgang mellem den
meget smukke natur og byen således at det bliver
klart for enhver, der blot kører igennem byen, at her
er en landsbymiljø, hvor mennesker nyder at bo.

....ikke en trist jysk by langs en hovedvej
Det er vigtigt at Tornby ikke bliver en af mange lidt
triste jyske byer beliggende langs en hovedvej. Stra-
tegien er derfor at arbejde med byens infrastruktur
og kæle lidt for byens visuelle indtryk. Omdrejnings-
punktet for denne styrkelse af landsbymiljøet er at
der anlægges en ny gang/cykel sti, en central plads
eller gadekær, samt en række yderligere tiltag der
understreger indtrykket af landsby og det at leve tæt
på naturen. I denne forbindelse har vi udpeget nogle
områder der kan forskønnes således at fastboende
og forbipasserende får naturoplevelser der øger livs-
kvaliteten og understreger værdier som nærhed,
tryghed og respekt for naturen.

Et gadekær
I gamle dage havde alle byer en central plads og på
landet lå pladsen ofte i forbindelse med et gadekær.
Et gadekær i Tornby ville forskønne byen og være et
naturligt mødested for alle byens borgere. Det kunne
anlægges nord for kirken på den vestlige side af ho-
vedvejen. I dag er der her en braklagt mark - et fug-
tigt lidt kedeligt område der hverken gør fra eller til
for Tornby. Vi forestiller os et klassisk gadekærmiljø
med bænke, borde, ænder samt en bålplads hvor
man kan nyde de lyse sommeraftner i fællesskab.
Gadekæret ville blive en væsentlig brik i landsbylivet
og opfordre til udendørs oplevelser. Samtidig bety-
der synligheden fra hovedvejen at forbipasserende
og turister også kan nyde godt af denne lille oase.

Tornby Beboerforening
Grethe Andersen 9897 8316 - Jytte Olesen 9897 7708 - Lis Høgh 9897 7954

Lillian Louveau 9897 7737 - Jonna Nielsen 9897 7195 - Lars Mygind 9897 8585
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Ny gangcykelsti
Den nye udstykning på Nejstgård er et vigtigt led i
Tornbys fremtid fordi udbuddet af attraktive grunde
umiddelbart ved siden af skoven styrker Tornbys
profil som en moderne landsby i samklang med na-
turen. Det er vigtigt at dette nye område integreres
med resten af byen og særligt at der knyttes forbin-
delser til områderne langs Rævskærvej, idet disse
forbindelseslinier er med til at gøre byen mere ”rund”
og harmonisk. Der ønskes derfor en gang/cykelsti,
der går fra Rævskærvej mod syd gennem det
grønne engareal, igennem den nye udstykning på
Nejstgård og videre til plantagen og Købstedvej.

Stien kommer på denne måde til at forbinde den
nordlige og den sydlige del af byen, samtidigt med
at den giver mulighed for at nyde de smukke eng-
arealer der findes bag bebyggelserne langs Rævs-
kærvej - et område der i dag er svært tilgængeligt.
Endvidere får borgerne en hyggelig adgangsvej fra
byen til plantagen, mens skolebørnene får en sikker
vej til skole, SFO, børnehave og idrætshal. Den nye
sti ville også naturligt hænge sammen med Bjerg-
fyrvej, hvorfra der er adgang til stien til stendyssen
og den gamle købmandsgård. I denne forbindelse
kunne det overvejes at opsætte skilte ved
købmandsgården, der gør opmærksom på stendys-
sens eksistens.

Visuelle tiltag og husdyrhold
Et område der med fordel kunne forskønnes er plad-
sen ved Tomby stationsbygning. I dag er her en ke-
delig grusgræs plads, der ligger ubenyttet hen.
Ideen er her at få området beplantet og opstillet
nogle borde og bænke, hvor de omkringboende og
forbipasserende kan nyde medbragt mad.

Tomby Bjerg kunne også inddrages mere aktivt i
byen ved at der opstilles en planche, der viser de
synlige pejlemærker i området samt bænke og
borde, hvorfra udsigten kan nydes. På længere sigt
kunne turen over bjerget blive en del af en kortlagt
cykelrute i Tomby og omegn idet flere og flere bru-
ger klitplantagen til cykelture.

Når man taler livskvalitet og landsbymiljø falder tan-
kerne naturligt også på dyr. Mange af de mennesker
som flytter ud af de større byer på landet har ønsker
om mindre husdyrhold, hvad vi også kan se tegn på

i Tornby. Handlingsplanen indeholder derfor også et
forslag om, at der anlægges en ridehal med facilite-
ter, såsom marker, adgangsstier og udendørsbaner,
men ingen staldfaciliteter, idet det er ideen at bru-
gerne kommer ridende fra egne stalde. Ridehallen
kunne anlægges enten nord eller syd for Mads
Sørensensvej i nærheden af industrikvarteret. Ud
over at give børn og unge et spændende fritidstil-
bud, er der også et stigende antal voksne der dyrker
ridning.

Der er endvidere områder i Tornby hvor det kunne
være både hensigtsmæssigt og hyggeligt med min-
dre dyrehold. Det gælder f.eks. området vest for den
nye gangsti, mellem Rævskærvej og plantagen.
Dette markområde kunne udnyttes til græsning af
en lille flok får, geder og mindre heste. I andre byer
har sådanne områder vist sig at have en magisk til-
trækningskraft på børn og voksne og de bliver ofte
naturlige udflugtsmål på spadsereture, hvor børn
har mulighed for at fodre dyrene med medbragt læk-
kerbiskener.

Tiltag der styrker samvær
I et område som Tomby er det også vigtigt at give
børn og unge nogle tilbud og et led heri er at der øn-
skes anlagt en skaterbane nordøst for Tornby Hallen
imellem hal og skole. Junglestien, som er en aktivi-
tetsbane for børn og unge, findes i forvejen i samme
område.

På længere sigt ønskes en udvikling i brugen af by-
ens forsamlingshus, således at borgerne får et med-
borgerhus med et udbud af aktiviteter, for alle aldre.
Vi ser ikke dette som en del af Leader+ projektet,
men mere som en langsigtet målsætning.

Afslutningsvis
Landsbyerne har unikke tilbud i forholde til de større
byer når det gælder muligheden for sund livsstil,
tryghed, nærvær og sammenhold. Med ovennævnte
handlingsplan søger vi at synliggøre og styrke disse
muligheder således at det er åbenbart for beboere
og forbipasserende at Tornby er en helt speciel hyg-
gelig landsby. De ovennævnte projekter ville være
med til at understrege og synliggøre Tornbys kvalite-
ter som en landsby i et helt unikt naturområde.

Beboerforening Tornby

Hovedvejen 48 · Tornby · 9850 Hirtshals
Tlf. 98 97 77 52 · Fax: 98 97 77 33

brug altid
fagmanden

Tornby Entreprenørforretning
v/Aut. Kloakmester Jens Andersen

Tlf. 98 97 78 57
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Fodbold
Fodboldsæsonen er nu i gang, men det går ikke så
godt. Der er på nuværende tidspunkt spillet fem
kampe og det er desværre ikke lykkedes os endnu,
at hente en sejr hjem. Så vi har endnu det første po-
int til gode, men vi tror på det nok skal lykkedes, at
få gang i det gode spil fra sidste år. Vi vil gerne op-
fordre til at man kommer og ser hjemmekampene,
da vi godt kan bruge lidt opbakning.

Der spilles på Vidstrup Stadion på følgende tids-
punkter:

Lørdag den 15. maj kl. 13.30 
mod Bagterp IF

Mandag den 31. maj kl. 13.30 
mod Skagen IK 1

Lørdag den 12. juni kl. 13.30 
mod Skallerup/Vennebjerg IF

Lørdag den 14. august kl. 13.30 
mod Asdal IF

Lørdag den 28. august kl. 13.30 
mod Hirtshals B

Lørdag den 18. september kl. 13.30 
mod Lundergård IU

Lørdag den 2. oktober kl. 13.30 
mod Horne KFUM

Lørdag den 16. oktober kl. 13.30 
mod Skibsby-Højene IF

Til sidst vil vi gerne opfordre jer til at støtte vore
sponsorer, de støtter os. Sponsorerne er:

Kviktrailer
Vidstrup Forsamlingshus v/Kurt
Vidstrup Auto
Vin Proppen
EC Foto
Euro Nord Huset ApS
Hjørring Bremseservice
Børglum Bispen
Mariendal Gruppen

Cykelture
Vi er nu startet på vores ugentlige cykelture. Vi mø-
des hver mandag kl. 19.00 ved klubhuset i Vidstrup,
vi finder så ud af i fællesskab hvor turen går hen, alt
afhængig af vind og vejr.

Hvis du har lyst til at få lidt motion og hyggeligt sam-
vær så mød op. Det eneste det kræver, er en cykel.
Der er ingen tilmelding og det koster ingenting. Det
er altså gratis, så her har du chancen for at møde
andre friske motionister, alle er velkomne. Vi håber
rigtig mange har lyst til at deltage fremover.

På VUI’s vegne 
Mie Gade

Vidstrup Ungdoms- og Idrætsforening

Formand Niels R. Christensen - tlf. 9897 7384

v/Jørgen Dalsgaard
Hovedvej 71, Tornby

9850 Hirtshals

98 97 77 66
21 47 00 12

Martensens Bogtrykkeri
Nejstdalen 1   Box 94   9850 Hirtshals

Tlf. 9894 1878   Fax 9894 5255
E-mail: info@martensensbogtrykkeri.dk

Med 40 års erfaring løses alle grafiske opgaver 
- fra ide til færdigt arbejde!
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Pressemeddelelse
Efterlysning: Tornby Idrætsforening har 100 års
jubilæum i år 2005. Vi vil gerne i den anledning lave
et jubilæumsskrift. I den anledning efterlyser vi bil-
leder, avisartikler og historier.

Foreningen startede op med gymnastik og fodbold
og dette er senere udvidet med håndbold, badmin-
ton og senest tennis. Vi er
i dag en forening med ca.
600 medlemmer, hvor en
meget stor del er ung-
domsmedlemmer.

Skulle nogen have noget
at bidrage med til dette
jubilæumsskrift kan man
enten sende det til Flem-
ming Gade, Rævskærvej
30, Tornby eller ringe på tlf.
9897 7588.

TIF’s venner

Nødråb
Nu er der holdt generalfor-
samlinger for året 2003 i
de respektive afdelinger
og sidst er der afholdt
hovedgeneralforsamling.
Tornby Idrætsforening er
god og sund forening. I
2003 kom vi ud med et
overskud på kr. 87.000. Vi
har en fornuftig egenkapi-
tal.

Rigtig mange mennesker
er involveret i idrætsfore-
ningen enten som besty-
relsesmedlemmer, træne-
re, ledere og hjælpere til
vore aktiviteter.
Her er håndboldafdelin-
gens afholdelse af Tornby
Cup i september måned,
foreningens helt store akti-
vitet, hvor der er rigtig
mange i ”arbejdstøjet”. En
anden stor aktivitet er ind-
kvarteringen af Dana Cup
deltagere hvert år i uge 30,
hvor der også er mange

hjælpere, selvom det er midt i sommerferien. Til dis-
se arrangementer kan vi få den hjælp, vi har behov
for. Vi har også trænere og ledere til de sportsakti-
viteter, som foreningen har.

Hvorfor så et nødråb?
Vi står i den situation, at vi ingen bestyrelse har i
TIF’s Venner.TIF’s Venner har hidtil arrangeret som-
merfesten, som hvert år afholdes over 2-3 dage. De

Tornby Idrætsforening

TIF’s 
Venner
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arrangerer også den årlige medhjælperfest samt
juletræ for alle foreningens unge. TIF’s Venner har
også tidligere lavet de berømte halfester med Bjørn
& Okay samt mange andre kendte kunstnere.

Det er som det har været, men har du nye idéer, er
vi meget lydhøre. Har du lyst til at gøre et stykke
arbejde for foreningen, og det som TIF’s Venner
tager sig af lyder spændende, vil vi meget gerne
have en opringning.

Hovedbestyrelsen
Carsten M. Andersen, 9897 7243
Flemming Gade, 9897 7588
Henrik Willadsen, 9897 7520
Thomas Nielsen, 9890 9008

Efter vores generalforsamling den 8. marts 2004
ser bestyrelsen for gymnastikafdelingen således
ud:

Jette Thirup - formand
Annette Voldstedlund - kasserer
Jonna Larsen - sekretær
Tonnie Brok - bestyrelsesmedlem
Karen Thomsen - bestyrelsesmedlem
Bente Sørensen - bestyrelsessuppleant.

Fredag den 19. marts holdt vi vores forårsopvisning
i Tornby Hallen, og hallen var propfyldt med forvent-
ningsfulde forældre, bedsteforældre og andre inter-
esserede, og de blev ikke skuffede.

I alt 8 hold viste spændende og underholdende
gymnastik med sanglege for de små, rytmiske seri-
er og masser af flotte spring.

Holdene i år spændte fra Forældre-barn-holdet
v/Bente Sørensen, Radiserne 3 - 5 år, også v/Ben-
te, Bh. klasse-1.-2. klasse v/Kathrine og Marie Mel-
gaard, Poptøserne v/Marie-Louise Rams og Ane
Dalsgaard, Tarzandrengene v/Anders Mølbak og
Line Jakobsen, Juniorholdet v/Birthe og Jens Bo
Jakobsen, Rytmedamerne v/Inger Dalsgaard og
sidst men ikke mindst Amtsjuniorhold Bagterp, som
var vores gæstehold i år.

Særligt vores nye unge ledere har gjort en stor ind-
sats for at kunne vise nogle flotte hold i år, og det er
vi stolte af. Tak for det.

Efter opvisningen fik alle ledere og bestyrelsesmed-
lemmer en forårsblomst samt en tak for årets ind-
sats. En særlig lykønskning gik til Inger Dalsgaard,
som i år har 25 års jubilæum som gymnastiktræner.
Desuden har Inger tidligere været formand for afde-
lingen i næsten 20 år.

Vi fik således en rigtig flot afslutning på sæsonen,
og ser med forventning frem til at starte den nye
gymnastiksæson i begyndelsen af september.

De nye programmer vil blive husstandsomdelt i
august.

I foråret og indtil sommerferien har vi sommeratletik
for børn, som ledes af Hanne Frost Høyer, og
træningen stopper når skolen starter sommerferie.

God sommer og på gensyn til den nye sæson i sep-
tember.

Jonna Larsen

TIF-Gymnastik

Bh.kl. - 1. kl. v/ Marie og Kathrine Melgaard



21Juniorholdet v/ Birthe og Jens Bo Jakobsen

Tarzandrengene v/ Anders Mølbak og Line Jakobsen

Poptøserne v/ Marie-Louise Rams og Ane Dalsgaard



22

Klubmesterskab 2004
Årets klubmestre – og et stort tillykke!

U-9 Herresingle:
Joshua Grace
Nicolai Jensen

U-9 Damesingle:
Camilla Maersen
Henriette Kristensen

U-9 Herre/damedouble:
Henriette Kristensen – Kamilla Andersen
Nicolai Jensen – Joshua Grace

U-9 Mixdouble:
Camilla Andersen – Nicolai Jensen
Henriette Kristensen – Joshua Grace

U-11 Herresingle:
Nicolai Jakobsen
Morten Kristensen

U-13 Herresingle:
Frederik Rams
Thomas Thomsen

U-13 Damesingle:
Signe Møgelmose
Karina Høybye

U-13 Mixdouble:
Signe Møgelmose – Lasse Christensen
Maja Jensen – Frederik Rams

U-13 / U-15 Damedouble:
Anne Jensen – Ditte Krage
Maja Jensen – Karina Høybye

U-15 Damesingle:
Ditte Krage
Anne Jensen

U-17 / Senior Damedouble:
Marie Gerstrøm – Mie Bielefeldt
Kirsten Frederiksen – Lis Madsen

U-17 / Senior Mixdouble:
Lis Madsen – Richard Madsen
Iben Østergaard – Jan Jensen

Senior Damesingle:
Kirsten Frederiksen
Marie Gerstrøm

Senior Herresingle:
Richard Madsen
Jan Jensen

Senior Herredouble:
Richard Madsen – Michael Nielsen
Morten Holmen – Ole Madsen

Årets ”Kammi” – pokal gik til:
U-9: Henriette Kristensen
U-11: Nicolai Jakobsen
U-13: Thomas Thomsen
U-15: Anne Jensen
U-17: Jimmi Gade
Senior: Carsten Frederiksen

Et stort tillykke til alle!

30-års jubilæum for Carsten og Kirsten
I år havde Carsten og Kirsten Frederiksen 30-års
jubilæum ved kommunemesterskaberne i Tornby.
Begge har været med i alle de 30 år, kommuneme-
sterskaberne har været arrangeret, og derfor fik de
overrakt blomster ved dette års kommunemester-
skab i Tornby.

Tillykke til dem begge to!

Trænere 
Vi søger stadig hjælpetrænere og holdledere til den
kommende sæson. Har du tid og lyst hører vi meget
gerne fra dig! Kontakt da Jan Dalsgaard på tlf. 2484
3866.

Afslutningsvis om sæsonen
Mesterrækken blev dér, og serie 2 rykker op i
serie 1 – tillykke! Ellers er der lidt blandede resulta-
ter for ungdomsholdene, dog ingen topplaceringer.

Bryllup 10. april 2004
Vi vil gerne benytte lej-
ligheden her til at ønske
Lars og Jeanette hjerte-
lig tillykke! De blev gift
lørdag den 10. april, og
vi ønsker dem alt godt
fremover…

På bestyrelsens vegne
Bolette Falbe-Hansen

TIF-Badminton
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En hest
Jeg søger efter en ensom hest, der gerne vil have
mig til at muge ud hos den, strigle den osv. Til
gengæld, vil jeg gerne have lov til at ride på hesten.
Jeg er en pige på 16 år, bor i Vidstrup og har erfa-
ring med at ride heste.

Hvis dette har din interesse, så ring til mig på tlf.
9892 4028.

Naomi 
Andersen

Vidstrup Lynfryseri
Traditionen tro holdt vi vores generalforsamling hos
formanden. Det plejer vi at kunne, fordi vi ikke er så
mange. I år var vi otte samlet om bordet.

Status på fryseriet er, at det går godt. Der er fuldt
hus og det hænger sammen økonomisk.

Der skete nogle ændringer i bestyrelsen. Forman-
den er stadig Jørn Larsen. Som ny kasserer er vo-
res revisor Jørgen Kiel rykket ind. Jan Robsøe kom
ind som det tredje medlem af bestyrelsen. Lise skal
i år udføre revisionen.

Vi vil i år sende girokort ud til alle og derved måske
lette jobbet som kasserer lidt. Ellers passer tingene
jo næsten sig selv. Johan giver dog en hånd med i
fryseriet, hvor der jævnligt skal rimes af, gøres rent
samt slås græs rundt om huset.

Jørgen Kiel

Siden sidst

Vi er nu i forårets sidste måned, og det er tid hvor
huset skal kalkes, og der skal males såvel udvendig
som indvendig. Men det er også pr. tradition en stille
tid for udlejning til private fester, og ligeledes for for-
samlingshusets egne aktiviteter. Efterårets og vinte-
rens aktiviteter er der i det store og hele sat dato på,
men derom i senere numre.

Da ”Nordsøhøjskolen” har måttet lukke, har bestyrel-
sen påtaget sig at arrangere de tre spillemandsbal-
ler der ellers skulle have været afholdt der, foruden
de fire danseaftener med ”Kielgasterne”, så der
næste efterår og vinter bliver i alt syv danseaftener.

Spillemandsballet den 17. marts med ”Kielgasterne”
og ”Hirtshals Harmonikaklub” havde god tilslutning,
og der blev danset flittigt under ledelse af Ture An-
dersen.

Den 15. marts var der møde for de af omegnens for-
samlingshuse, som er medlemmer af foreningen
”Nordjyske Forsamlingshuse, for at udveksle ideer
til hvorledes man kan få fat på et bredere publikum,
da det er et problem alle huse har. Vi kunne konsta-

tere at ”Tornby Forsamlingshus” var det hus, der
havde de fleste aktiviteter udover udlejninger til pri-
vatfester.

Folkedansernes afslutningsfest den 27. marts blev
en god aften med mange gæster. Efter spisning var
der opvisning, hvor danserne viste hvad de havde
lært i vinterens løb, og det høstede de stort bifald for.
Efter opvisningen var der dans til tonerne fra Finn og
Kaspers harmonikaer. I aftenens løb blev der solgt
amerikansk lotteri, og alle præmier var gaver fra føl-
gende sponsorer ”Nordea”, ”Spar Nord”, ”Sparekas-
sen Vendsyssel”, ”Jyske Bank”, ”Bisca”, ”Tornby gl.
Købmandsgård”, ”Dagli’Brugsen” og ”Solsikken”.

Folkedanserne vil herigennem takke alle sponso-
rerne.

Tille oplyste, at der næste sæson kommer ny leder,
men det bliver samme spillemand som foregående
sæson.

På bestyrelsens vegne
Søren H. Mortensen

Bestyrelsen: Jens Aage Kjeldgaard - Søren Mortensen - Edmund Toft - Ove Mønster - Grethe Søndergård - Jesper Andersen
Formand Tille Pedersen tlf. 9897 7208

Udlejning: Hverdage ml. kl 18.00 & 19.00 på tlf. 9897 7208 eller på 9897 7403
Priser: Huset 1.000,- kr. Kuvertpris incl. opvaskemaskine 7,- kr. El efter forbrug



Juni
5.-6. Skudemarked i Købm.#
12. VUI mod Sakllerup/Vennebjerg 

kl. 13.30
17. Eftermiddagsmøde kl.14.30 i TK#
25. Sommerfest på Havb. Kl. 12.00#

Juli
14 Udflugt med pensionistforeningen 

til Gl. Estrup#

August
2. Vendsysselsfestivelkoncert 

kl. 20 i TK#
3. Aftentur til Vildmosemuseet
9. fællesmøde i Værestedet kl. 19.00#

# Dette arrangement er nærmere 
omtalt inde i bladet.

Forkortelserne der bruges er:
BRH Brugerrådet Havbakken
Havb. Ældrecentret Havbakken
Købm. Den gamle Købmandsgård
MH Missionshuset i Tornby
TB Tornby Beboerforening
TF Tornby Forsamlingshus
TH Tornby Hallen
TK Tornby Kirke 
TP Tornby Præstegård
TVP Tornby-Vidstrup Pensionistforening
TVS Tornby-Vidstrup Skole
VF Vidstrup Forsamlingshus
VI Vidstrup Idrætsplads
VK Vidstrup Kirke 
VS Vidstrup Spejderhus
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